粤财农〔2018〕304 号

有关地级市财政局，有关财政省直管县（市）财政局：

为提高预算完整性，均衡预算执行进度，根据《财政部 住

房城乡建设部关于提前下达 2019 年中央财政农村危房改造补助

预算的通知》（财社〔2018〕169 号）以及省住房城乡建设厅《关

于报送 2019 年中央财政农村危房改造补助资金提前下达方案的

函》（粤建计函〔2018〕2959 号），经研究，现提前下达 2019 年

中央财政农村危房改造补助预算（详见附件）。此项资金支出列

2019 年度“住房保障支出—保障性安居工程支出—农村危房改造

（2210105）”一般公共预算支出科目。现将有关事项通知如下：

一、此次下达的中央财政补助资金专项用于各有关市和财政

广东省财政厅文件

- 1 -

省直管县（市）农村分散供养特困人员、低保户、贫困残疾人家

庭的危房改造，请切实加强资金监管，不得挤占、截留和挪用。

待 2019 年预算年度开始后，按有关规定拨付使用。本次提前下

达的资金经济科目根据支出性质和实际用途列支。年终请按要求

统一编列决算。

二、请尽快将本次提前下达资金分配拨付至有关单位或县

（市、区）财政部门。地市和县（市、区）财政部门应将上级财

政提前下达的转移支付预计数编入本级预算，切实提高预算编制

的完整性。

三、省财政将在 2019 年对农村危房改造资金进行统一清算。

附件：2019 年中央财政农村危房改造补助资金提前下达分配

情况表

广东省财政厅

2018 年 12 月 29 日

- 2 -

序号 行政区划

符合条件可列入国家任务

的户数

拟分配的

2019年中
央任务数

拟分配资

金

备注

40407
户之中

16909
户之中

合计

全 省 15914 13738 29652 20300 28391.00

一

韶关市 1008 1471 2479 1698 2377.2
韶关市本级 7 0 7 5 7.0 武江区

韶关市本级 7 61 68 47 65.8 浈江区

韶关市本级 85 97 182 125 175.0 曲江区

乐昌市 49 42 91 62 86.8
南雄市 255 257 512 351 491.4
乳源县 95 64 159 109 152.6
仁化县 151 0 151 103 144.2
始兴县 163 162 325 222 310.8
翁源县 82 582 664 455 637.0
新丰县 114 206 320 219 306.6

二

河源市 1101 809 1910 1308 1831.2
河源市本级 0 20 20 14 19.6 源城区

东源县 109 312 421 288 403.2
和平县 276 79 355 243 340.2
龙川县 292 295 587 402 562.8
紫金县 97 91 188 129 180.6
连平县 327 12 339 232 324.8

三

梅州市 1491 667 2158 1478 2069.2
梅州市本级 5 25 30 20 28.0 梅江区

梅州市本级 74 238 312 214 299.6 梅县区

兴宁市 415 163 578 396 554.4
平远县 202 0 202 138 193.2
蕉岭县 42 64 106 73 102.2
大埔县 277 69 346 237 331.8
丰顺县 198 0 198 136 190.4
五华县 278 108 386 264 369.6

四

惠州市 1033 0 1033 707 960.8
惠州市本级 60 0 60 41 55.7 惠城区

惠州市本级 17 0 17 12 16.3 惠阳区

惠东县 476 0 476 326 443.1
博罗县 345 0 345 236 320.7
龙门县 135 0 135 92 125.0

- 3 -

附件

序号 行政区划

符合条件可列入国家任务

的户数

拟分配的

2019年中
央任务数

拟分配资

金

备注

40407
户之中

16909
户之中

合计

五

汕尾市 231 35 266 182 254.8
海丰县 20 35 55 38 53.2
陆丰市 181 0 181 124 173.6
陆河县 30 0 30 20 28.0

六

阳江市 1407 822 2229 1526 2136.4
阳江市本级 143 17 160 109 152.6 江城区

阳江市本级 223 422 645 442 618.8 阳东区

阳春市 794 0 794 544 761.6
阳西县 184 368 552 378 529.2

阳江市本级 15 0 15 10 14.0 海陵区

阳江市本级 48 15 63 43 60.2 高新区

七

湛江市 2361 2052 4413 3021 4229.4
湛江市本级 3 168 171 117 163.8 麻章区

湛江市本级 15 19 34 23 32.2 坡头区

湛江市本级 48 29 77 53 74.2 开发区

湛江市本级 28 0 28 19 26.6 南三区

雷州市 574 284 858 587 821.8
廉江市 946 968 1914 1310 1834.0
徐闻县 279 546 825 565 791.0
遂溪县 380 8 388 266 372.4
吴川市 88 30 118 81 113.4

八

茂名市 3256 315 3571 2445 3423.0
茂名市本级 189 82 271 186 260.4 茂南区

茂名市本级 769 90 859 588 823.2 电白区

化州市 258 57 315 216 302.4
高州市 1042 86 1128 772 1080.8
信宜市 855 0 855 585 819.0

茂名市本级 19 0 19 13 18.2 高新区

茂名市本级 124 0 124 85 119.0 滨海新区

九

肇庆市 1507 1232 2739 1876 2626.4
四会市 0 17 17 12 16.8

肇庆市本级 0 400 400 274 383.6 高要区

广宁县 533 66 599 410 574.0
德庆县 210 400 610 418 585.2
封开县 126 308 434 297 415.8
怀集县 638 41 679 465 651.0

十
清远市 1573 3832 5405 3700 5180.0

清远市本级 84 184 268 184 257.6 清城区

- 4 -

序号 行政区划

符合条件可列入国家任务

的户数

拟分配的

2019年中
央任务数

拟分配资

金

备注

40407
户之中

16909
户之中

合计

清远市本级 97 817 914 626 876.4 清新区

阳山县 188 826 1014 694 971.6
连山县 66 28 94 64 89.6
连南县 39 101 140 96 134.4
佛冈县 172 280 452 309 432.6
英德市 775 809 1584 1084 1517.6
连州市 152 787 939 643 900.2

十一

潮州市 265 248 513 351 491.4
潮州市本级 19 0 19 13 18.2 湘桥区

潮州市本级 120 90 210 144 201.6 潮安区

饶平县 126 158 284 194 271.6

十二

揭阳市 99 118 217 147 205.8
揭阳市本级 2 0 2 1 1.4 榕城区

揭阳市本级 24 0 24 16 22.4 揭东区

揭西县 54 62 116 79 110.6
惠来县 11 56 67 46 64.4

揭阳市本级 8 0 8 5 7.0 空港经济区

十三

云浮市 582 2137 2719 1861 2605.4
云浮市本级 39 83 122 83 116.2 云城区

云浮市本级 65 248 313 214 299.6 云安区

罗定市 192 348 540 370 518.0
新兴县 68 665 733 502 702.8
郁南县 218 793 1011 692 968.8

- 5 -

抄送：财政部（社保司）、财政部驻广东省财政监察专员办事处，省住

房城乡建设厅。

广东省财政厅办公室 2018 年 12 月 29 日印发

- 6 -